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گروه جامعه/ شورا به تملک گرایی در بافت 
اطــراف حــرم دســت رد زد و با لایحــه ای در 
زمینه تسریع روند خرید املاک و حقوق واقع 
در طرح نوســازی و به ســازی بافت پیرامون 
حرم مطهر رضوی مخالفــت کرد. تبصره ای 
که قرار بود به شــهرداری مشــهد اجازه دهد 
پیشنهادهای تشویقی برای ساکنان پیرامون 
حرم مطهر رضــوی ارائه کند تــا تملک بافت 
فرســوده انجــام شــود و بــر خلاف سیاســت 
هــای جــدی بــرای کاهــش تملــک املاک 
شهروندان در بافت اطراف حرم، شهرداری 
مشهد را مکلف به خرید این املاک می کرد. 
مصوبــه ای کــه در نهایت بــا مخالفــت چهار 
کمیســیون تخصصی و با رای مثبت شــورا و 

نظر کمیسیون ها به تصویب نرسید.

ماجرای قهر یک عضو شورا	 
به گزارش خراســان رضوی، چهلمین جلسه 
علنی شــورای شهر مشــهد روز گذشــته ارائه 
تسهیلات بانکی نوسازی تاکسی های شهری 
را نیز در دستور کار خود قرار داد که در نهایت 
اعضای شورا با اعطای وام 4 درصدی به مبلغ 
40 میلیون تومان برای نوسازی تاکسی های 
فرسوده موافقت کردند. در حاشیه بررسی این 
دستور کار، رئیس کمیسیون عمران، حمل و 
نقل و ترافیک شورا چند بار به رئیس و اعضای 
شــورا تذکرات آییــن نامــه ای داد و در نهایت 
درخواست ارائه نظرات خود به عنوان مخالف 
با بخشی از تبصره های اجرایی این موضوع و 
شیوه اداره جلسه را به رئیس شورا داشت اما 
موحدیان رئیس شورای شــهر اجازه صحبت 
به او را نداد که در نهایــت پس از رای گیری در 
این باره، بلافاصله ایمان فرهمندی صندلی را 

ترک کرد و از صحن شورا خارج شد.

تذکر دوباره به معاونت فرهنگی	 
»چابک ســازی که در حوزه فرهنگــی در این 
دوره درحــال اجراســت، جــای شرمســاری 
دارد و من بــرای خودم و اعضای کمیســیون 
فرهنگــی شرمســارم؛ چــرا از کمیســیون و 
معاونــت فرهنگــی بایــد چابک ســازی اجرا 
شود؟« این تذکر ســلیمی عضو شورای شهر 
مشــهد بــه اقدامــات در معاونــت فرهنگــی 
شــهرداری بود. چابک ســازی که در محافل 
خبــری و عمومی و فضای مجــازی این روزها 
بــه نــام تعدیــل نیــروی گســترده در معاونت 
فرهنگی از آن یاد می شــود، مــوردی بود که 

روز گذشته در صحن علنی نیز مورد توجه قرار 
گرفت و عضو شــورا در این زمینه به شــهردار 
مشــهد تذکــر داد، امــا حســن منصوریــان، 
رئیــس کمیســیون فرهنگــی شــورای شــهر 
مشهد در حاشــیه جلســه علنی در این زمینه 
بــه »خراســان رضــوی« گفــت: ایــن موضوع 
هیچ ارتباطی به معاونــت فرهنگی به تنهایی 
نداشــته و یک تکلیف اســت که از طریق نامه 
ای از طرف ســازمان بازرســی به شــهرداری 
مشــهد برای اصلاح ســاختار اجرایی شــده 
ارجاع و گفته شده این ساختار اجرایی تقریبا 
دوبرابر یــا در برخی جاها ســه برابر ســاختار 
مصــوب شــهرداری و شوراســت کــه بایــد به 
ســاختار قانونــی و مصــوب بازگردد و پســت 
های سازمانی باید به وســیله سطح و سطوح 
مشخص شده باشــد و احکام صادر شود. وی 
تاکید کرد: این به معنای تعدیل نیرو نیست و 
به این شکل خواهد بود که احکام صادر شده 
برای مدیران باید طبق ساختار مصوب باشد 
یعنی مثــلا در معاونت فرهنگی 119 پســت 
ستادی و 74 پست صفی است و نیروهایی که 
رابطه استخدامی با ما دارند و بالاتر از شرکتی 
هســتند باید در این پســت ها باشــند و سطح 
بقیه مازاد کارشناســی خواهد شــد که البته 
کارشناس سقفی نخواهد داشت و چیزی به 
نام تعدیل نخواهد شد اما چیزی که مهم است 
این که از معاونت فرهنگی شروع نشده و ابتدا 
در معاونت عمران بوده که دو مدیرکل حذف 
شــده اند. منصوریان در پاســخ به این سوال 
که آیا نیروهایی در حوزه فرهنگی از خارج به 
شهرداری خواهند آمد؟ تصریح کرد: اصلا و 

ابدا. ما منع جذب داریم.

دیگر مصوبات شورا	 
نام گذاری ســه معبر به نام شــهدای بزرگوار 
دفاع مقدس و طرح استفاده رایگان از پارک 
حاشیه ای و غیر حاشیه ای شرکت تات برای 
جانبازان با درصد جانبازی 2۵ تا ۵0 درصد 
و نیز خانواده شهدای گران قدر مقیم مشهد 
از دیگــر مصوبات این جلســه شــورای شــهر 

مشهد بود.
خارج از متن

* در حاشیه این جلسه، صاحبی عضو شورای 
شــهر مشــهد که دو ماه بــه دلیل بیمــاری در 
بیمارستان بســتری بود، با بهبودی نسبی و 
با همراهی شهردار مشهد و اســتقبال دیگر 

اعضا به صحن علنی بازگشت.

اخبار

جامعه 

 تکمیل ظرفیت
 کاروان های حج استان

مسلمی /  ســازمان حج و زیارت خراسان رضوی 
از تکمیل ظرفیت کاروان های حجاج اســتان خبر 
داد. خداشناس مدیر روابط عمومی سازمان حج و 
زیارت استان به »خراسان رضوی« گفت: ظرفیت 
ثبــت  نــام بــرای ۳9 کاروان اعزامــی از خراســان 
رضوی تکمیل شــده و اطلاع رســانی در خصوص 
اعزام اولین کاروان متعاقبا اعلام خواهد شد. وی 
در خصوص جزئیات اعزام کاروان های حج استان 
نیز اظهار کرد: آغاز نام نویسی در کاروان های حج 
تمتع 1401 استان از یک شنبه، 1۸ اردیبهشت، 
آغاز شده بود که بر اساس آن متقاضیان تشرف به 
حج تمتع از بین ثبت  نامی هــای کاروان های حج 
سال 99 که وجوه مربوط را پرداخت کرده  و تاکنون 
انصراف نداده بودنــد، اقدام به انتخــاب کاروان و 
ثبت  نام نهایی کردند. وی با بیان این که بر اساس 
اعلام کشور عربستان امکان پذیرش حجاج بالای 
۶۵ سال فراهم نشده اســت، تصریح کرد: در حج 
امســال زائران زیر ۶۵ ســال مشــمول ثبــت  نام و 
اعزام شــدند که در این راســتا ثبت نــام کنندگان 
در حج سال 99 که تاریخ اســناد ودیعه گذاری آن 
ها تا پایان تیرماه ۸۶ بود، بــرای ثبت نام فراخوان 
شدند. خداشناس افزود: زائران ثبت  نامی در حج 
باید حداقل برای تزریق دو دوز واکسن کووید 19 
که شامل سینوفارم و آســترازنکا بوده و مورد تایید 
عربستان است، اقدام کرده باشند و تا قبل از اعزام 
نیز برای تزریق دوز سوم واکسن خود اقدام کنند. 
وی همچنیــن در پاســخ به این ســوال کــه تکلیف 
زائرانی که واکســن های ایرانی همچون »برکت« 
تزریق کرده اند، چیســت؟ گفــت: بــه زائرانی که 
دو دوز واکســن برکت تزریق کــرده بودند، اطلاع 
رســانی شــد که برای اعزام از واکســن های مورد 
تایید کشور عربستان یعنی سینوفارم و آسترازنکا 
که در ایران موجود است با نظر پزشک معتمد خود، 
برای دو دوز ســوم و چهــارم اقدام کنند تا شــرایط 
اعزام به حج بــرای آن ها ایجاد شــود. مدیر روابط 
عمومی حج و زیارت خراسان رضوی افزود: امسال 
ثبت های جدید برای کاروان های حج نداشتیم و 
هم اکنون کلیه کاروان ها تکمیل ظرفیت شده اند 
و در حال برگزاری کلاس های آموزشــی هستند. 
معاینات پزشــکی نیــز انجام شــده اســت و منتظر 
هستیم تا فرایند دریافت روادید برای حجاج اعلام 
شــود و متعاقــب آن تاریــخ پروازهــا را بــرای اعزام 
حجــاج اعلام مــی کنیــم. وی ادامه داد: کســانی 
که در ســال 99 هزینه حج را واریز کرده بودند، بر 
اساس تصمیم ســازمان حج قرار شــد پول خود را 
برداشــت نکنند چرا که هزینه های سفر آن ها را با 
دلار با قیمت نیما در بانک ملــی ذخیره کردیم که 
امســال گرانی ها شامل آن ها نشــود. خداشناس 
ادامه داد: در حج امســال، ۵410 زائر اســتان در 
قالب 42 کاروان به سرزمین وحی اعزام خواهند 
شــد که از این تعداد 2۸ کاروان مدینــه قبل و 10 
کاروان مدینه بعد هستند که از مجموع ۳۸ کاروان 

استان 17 کاروان مربوط به شهرستان هاست.

 وعده » امسال« برای ساخت 
پل هوایی نمایشگاه

مدیرکل هماهنگی 
و نظــارت بــر حمــل 
ترافیــک  و  ونقــل 

عبور عابران از عرض شهرداری مشهد گفت: برای 
بولوار نمایشــگاه، ســاخت پل هوایی در نظر گرفته 
شده  است و در برنامه امســال است که حتما این پل 
ساخته شود. نمی توانم به شما زمان دقیقی بگویم، 
فقط می گویم امسال. امامی  میبدی در گفت و گو با 
»خراســان آنلاین« افزود: معمولا ساخت پل هوایی 
متری 20 تا 2۵ میلیون هزینه دارد اما ســاخت این 
پل ها روش های مختلفی دارد، ممکن است توافقی 
شود که این پل با پیمانکار به صورت مشارکتی ساخته 
شــود و هزینه ای هم برای آن نشــود و طبــق قرارداد 
پیمانکار چندسال از تبلیغات آن بهره برداری کند. 
وی تصریح کرد: اما اگر برای پیمانکار صرفه اقتصادی 
نداشته باشد، شهرداری از منابع خود برای ساخت آن 
استفاده می کند، اولین پلی که به صورت مشارکتی 

ساخته شد پل سه راه راهنمایی است.

تنبلی چشم در نیم درصد کودکان 
استان

بر اساس نتایج برنامه پیشگیری از آمبلیوپی یا تنبلی 
چشم بهزیستی خراسان رضوی، در سال 1400 در 
بین كودكان ۳ تا ۶ سال خراسان رضوی، كمی بیش 
از نیم درصد آن ها، مبتلا به تنبلی چشــم بوده اند. به 
گزارش روابط عمومی بهزیســتی اســتان، مســئول 
برنامه غربالگری پیشــگیری از آمبلیوپی بهزیســتی 
گفت: این نسبت در كشور و جهان، بین 2 تا 4 درصد 
در مناطــق و اقلیم های مختلف، متغیر اســت. دكتر 
نرگــس ژیــان عابــد افــزود: از كل 17۵ هــزار نوزاد 
معاینه شده در ۳00 پایگاه دایم و غیردایم در سراسر 
استان مشخص شد كه پنج هزار و ۵00 نفر مشكوك 
به اختلالات بینایی هستند و باید به سطح تشخیص 
ارجاع شوند. وی تعداد كودكان نیازمند عینك برای 
رفع تنبلی چشم را 2۵۵ نفر و كودكانی را كه برای رفع 

مشكل، نیاز به جراحی داشته اند، 12 نفر برشمرد.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

 ویژه برنامه های فرهنگی 
سالروز آزادسازی خرمشهر

همزمان با ۳ خرداد، ســالروز آزادســازی خرمشهر، 
ویــژه برنامه های فرهنگــی کتاب محور بــه میزبانی 
کتابخانه های عمومی خراســان رضــوی برگزار می 
شــود. به گزارش روابط عمومــی اداره کل کتابخانه 
هــای عمومی، حجــت الاســلام ســبزیان، مدیرکل 
کتابخانه های عمومی اســتان در ایــن زمینه گفت: 
همزمان با سوم خرداد، سالروزآزادسازی خرمشهر 
در عملیات بیت المقــدس از ۳ تا 9 خــرداد 1401 
کتابخانه های عمومی سراسر استان میزبان رونمایی 
از کتاب های »بر شــمع فــروزان« اثر محمــد باذلی، 
»فرهنگ نامه ایثارگران و شهدای باخرز«، »خاطرات 
فرشته ها« اثر عصمت مرزبان مغانی، »یک کوله پشتی 
خاطره« اثــر غلامرضا هنرور، »همراهــان جنگ« اثر 
شهرزاد بهادری و شهربانو زارعی و »مدال ماندگار« 
اثر محبوبه شرف زاده و نرگس کامکار هستند. وی از 
برگزاری نمایشگاه عکس »روز سوم« با موضوع فتح 
خرمشهر و نمایشگاه کتاب »با ستاره ها« با محوریت 
دلاوری ها و رشــادت های جوانان این مــرز و بوم در 
کلیه کتابخانه های عمومی استان خبر داد. معرفی 
کتاب با محوریت ســوم خرداد در صفحات مجازی، 
دیدار با خانــواده های معظم شــهدا، غبارروبی مزار 
شــهدا، برگزاری نمایشــگاه های کتــاب، برگزاری 
بیــش از  200 نشســت کتاب خوان و نشســت های 
تبیینی توســط کتابداران کتابخانه های عمومی از 

دیگر برنامه های تدارک دیده شده است.

با هدف تجلیل از پیش کسوتان موسیقی 
مقامی انجام شد 

 نصب کاشی ماندگار
 بر سردر منزل استاد عزیزی 

مســئول نمایندگــی میراث فرهنگی قوچــان گفت: 
شــانزدهمین کاشــی مانــدگار اســتان بــر ســردر 
منزل اســتاد حســین عزیــزی آمارلو، پیش کســوت 
موســیقی مقامی همزمــان با هفتــه میراث فرهنگی 
بــا حضورفرمانــدار، بخشــدار مرکــزی، مدیــران 
دستگاه های اجرایی، مدیر امور شهرستان ها و مدیر 
دفتر ثبت میراث ناملموس اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایــع دســتی اســتان نصب شــد.به 
گــزارش روابــط  عمومــی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی خراســان رضوی، جواد 
رجبی دیروز  با اعلام این خبر افزود: اســتاد حســین 
عزیزی آمارلو، پیش کسوت موسیقی مقامی قوچان 
یکی از گنجینه های موسیقی شهرستان است که در 
اجرای ترانه های اصیل و کهن کردی کرمانجی مهارت 
ویــژه ای دارد.مســئول نمایندگــی میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی قوچان ادامه داد: استاد 
عزیزی از »لولوچی های« برجســته و پُــرآوازه قوچان 
و شمال خراســان اســت که هنر و مهارت خوانندگی 
و شــناخت صدا را ابتدا نزد پدر بزرگوارش قلیچ خان 
آمارلو فراگرفت و ســپس در محضــر دیگر هنرمندان 
بنام زمان خودش همچون استاد ولی عاشق و استاد 
رمضان عزیزی، هنرش را ارتقا بخشید.رجبی با بیان 
این که استاد حسین عزیزی متولد سال 1۳22 است 
و از ســال 1۳۵0 فعالیــت در زمینه هنــر خوانندگی 
محلی را آغاز کرده اســت، اظهار کرد: اســتاد عزیزی 
به عنوان گنجینه زنده بشری به شــماره ۳4 در تاریخ 
9 دی سال 1۳9۸ در فهرست نادره کاران، حاملان 

میراث  فرهنگ ناملموس ثبت شده است.
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در نشست کمیسیون اجتماعی و فرهنگی مجمع 
شهرداران کلان شهرهای کشور در مشهد مطرح شد:  

رایزنی فرهنگی از مبدأ مشهد 
 شهردار تهران: بهترین خدمت 

گره از زندگی مردم باز کردن است 

مســلمی/ چهل و ششــمین نشســت 
کمیسیون اجتماعی و فرهنگی مجمع 
شــهرداران کلان شــهرهای ایــران در 
مشــهد برگــزار شــد و در آن جمعــی از 
مدیران شــهری کشــور به رایزنــی ها و 
تبادلات تجربیات فرهنگی و اجتماعی 

پرداختند. 
به گزارش »خراســان رضــوی«، زاکانی 
شهردار تهران در این نشست به موضوع 
مــردم ســالاری دینــی در ایران اشــاره و 
اظهار کرد: امروز که دولت مردمی آقای 
رئیســی متصدی و پرچمــدار خدمت در 
کشور است، جز به پشتیبانی از این دولت 
نباید بیندیشیم که بهترین خدمت، گره 
از زندگــی مــردم بــاز کــردن اســت. وی 
همچنین در حاشیه این نشست در جمع 
خبرنگاران، برنامه ریزی و همفکری برای 
اجرای بهتــر برنامه های ســالروز رحلت 
امام)ره( و دهه کرامت را از جمله اهداف 
این نشست بیان کرد. زاکانی در پاسخ به 
ســوال یکی از خبرنگاران درباره پرونده 
خود زنی یکی از شهرداران مناطق تهران 
نیز گفت: موضوع در حال بررسی است، 
اتفاقی برای شهردار افتاده بود که گمانه 
زنی هایی شــد که خودزنی است، ما هم 
به حراست و هم بازرسی گفتیم که ابعاد 
مختلف آن را بررســی کنند. اگر در واقع  
یک خودزنی باشد، با کسی که این کار را 
کرده است حتما برخورد جدی و قانونی 
می کنیــم، اگر هم نباشــد با کســی که با 
او این کار را کرده باشــد. حجت الاسلام 
قمی رئیس ســازمان تبلیغات اســلامی 
کشور نیز در این نشســت به موضوع گام 
بزرگ تمدن ســازی اشــاره کرد و گفت: 
تمدن ســازی جز از راه خدمــت به مردم 
میسر نمی شود، وقتی حال مردم خوب 
نیست، معلوم می شود در راستای خدمت 
به مردم اتفاق خاصی نیفتاده اســت. در 

بخشــی از این مراســم ارجائی شــهردار 
مشهد نیز با بیان این که تمام مشهد حرم 
شهر اســت و وجود امام رضا)ع( محدود 
به گیت های بازرسی حرم نیست، افزود: 
ســبک زندگی زائر، مجــاور و خادم ســه 
گانه ای اســت که در ایــن دوره مدیریتی 
در مشــهد مورد تاکید اســت و هر کسی 
که در این شهر به مردم خدمت می کند، 
خادم حضرت است. برهانی معاون صدا و 
سیمای جمهوری اسلامی نیز تاکید کرد: 
رســانه ملی همواره در خدمــت مدیریت 
شهری است، چه آن هایی که انقلابی کار 
می کنند و چه آن هایی که کار نمی کنند، 
از آن هایــی کــه انقلابی عمــل می کنند 
توانمندی ها یشــان را بــه جامعه معرفی 
می کند و در کنار این موضوع از آن هایی 
که انقلابی عمل نمی کنند، عملکردشان 

را نقد می کند. 
رئیس کمیســیون فرهنگــی، اجتماعی 
شورای شهر مشهد نیز به موضوع آسیب 
هــای اجتماعی در مشــهد اشــاره کرد و 
گفت: شــهری کــه 9 هــزار معتــاد دارد، 
درصــد طــلاق 40 درصــد و میانگیــن 
زندگی متاهلی هشت سال و دو ماه است، 
شــهری اســت که حالش خوب نیست و 
ما باید ضمن تمرکز بر مسائل اجتماعی 
به دنبال نســخه شــفابخش هم باشــیم. 
توکلی زاده رئیس کمیسیون فرهنگی و 
اجتماعی کلان شهرهای ایران نیز در این 
نشست اظهار کرد: حاشــیه شهر مشهد 
موضوعی است که همه فعالان فرهنگی 
اجتماعــی در کنار یکدیگر قــرار گرفتند 
و ســرمایه اجتماعی خوبــی را رقم زدند. 
حسین باغگلی معاون شــهردار و رئیس 
سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری 
مشهد نیز گفت: امیدواریم با فرصت های 
پیش آمده، زمینه تبادل اطلاعات در این 

نشست فراهم شود.
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مدیر کل دام پزشکی خراسان رضوی خبرداد: 

اعتراض پیمانکار به خلع ید از ساخت کشتارگاه صنعتی 
 کلاتــه/ مدیــر کل شــبکه دام پزشــکی 
خراسان رضوی گفت: ســاخت کشتارگاه 
صنعتی در شهرستان ســبزوار از مطالبات 
مهم و ضروری مردم اســت کــه تاکنون بنا 
به مشــکلاتی به نتیجه نرســیده است و به 
منظور تسریع در ساخت کشتارگاه صنعتی 
این شهرســتان تصمیم گرفته شد سرمایه 
گذار اولیه خلع ید شود که اعتراض وی را 
به همراه داشــت. با این حــال این موضوع 
در مراجع قضایی در حال بررسی است تا 
تکلیف سبزوار که دارای 2۵0 هزار رأس 
دام سبک، 1۳ هزار رأس دام سنگین و سه 

هزار نفر شتر است، روشن شود.
به گزارش خراســان رضوی، جواد اعلمی 
در حاشیه آیین معارفه سرپرست شبکه دام 
پزشــکی ســبزوار افزود: به منظور ساخت 
کشتارگاه صنعتی این شهرستان در سال 
های گذشــته، یک ســرمایه گذار اقدام به 
ساخت این واحد صنعتی کرد که این روند 

با تعلل زیادی مواجه شد. وی اظهار کرد: به 
علت پیگیری کار احداث کشتارگاه صنعتی 
از ســوی ســرمایه گذار اولیه، زمینه جذب 

سرمایه گذار جدید فراهم نبوده است. 


